Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU/RS
 CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

EDITAL Nº 24/2025 – 2ª CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA - CARGOS DE AUXILIAR DE
OPERAÇÕES, MOTORISTA E OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS

A Sra. Naura Bordignon, Prefeita Municipal de Marau/RS, no uso de suas atribuições legais, torna de
conhecimento público, por este Edital, a data de realização das Provas Práticas, que ocorrerão no município
de Marau/RS, nos locais, dias e horários determinados a seguir.

1. DA DATA, HORÁRIOS E LOCAIS DE COMPARECIMENTO DAS PROVAS PRÁTICAS

1.1. Os candidatos foram distribuídos em grupos e devem comparecer no local de acordo com a data e o
horário determinados no Anexo I.

1.1.1. Não será permitida a realização da prova ao candidato que se apresentar após o horário indicativo de
fechamento dos portões, tampouco a realização da prova em outro grupo.

1.1.2. Todos os horários determinados seguirão conforme horário de Brasília/DF.

1.2. A lista com nomes dos candidatos convocados para realizarem a Prova Prática encontra-se no Anexo III
deste Edital.

1.3. Serão obedecidos os regramentos estabelecidos no item 6. DOS PROCEDIMENTOS GERAIS DE
REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRESENCIAIS E DA IDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS.

1.4. As provas acontecerão em quaisquer condições climáticas.

1.5. O candidato deve observar o disposto no item 9 e no Anexo VI do Edital de Abertura, que contém os
procedimentos para realização da Prova Prática.

1.5.1. A descrição dos equipamentos/veículos que serão utilizados encontra-se no Anexo II deste edital.

2. DOS ANEXOS

2.1. É parte integrante do presente edital:

ANEXO I – Data, Horário e Local dos Grupos de Realização da Prova Prática;

ANEXO II – Descrição dos Equipamentos/Veículos para Realização da Prova Prática;

ANEXO III – Lista de Candidatos Convocados por Grupo.

Anexo IV – Cronograma de Execução – 2ª Convocação para a Prova Prática.

Marau, 12 de junho de 2025.

Naura Bordignon

Prefeita Municipal

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO I – DATA, HORÁRIO E LOCAL DOS GRUPOS DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

CARGO 35: Auxiliar de Operações

GRUPO ÚNICO

Data de Realização: 21/06/2025

Local de Comparecimento: Escola Municipal de Ensino Fundamental Vinte e Oito de Fevereiro - Rua
Francisco Balardin, 1392 - Bairro Santa Lúcia, Marau – RS.

Horário de abertura dos portões: 08:30:00

Horário de fechamento dos portões: 09:00:00

CARGO 36: Motorista

GRUPO ÚNICO

Data de Realização: 21/06/2025.

Local de Comparecimento: Escola Municipal de Ensino Fundamental Vinte e Oito de Fevereiro - Rua
Francisco Balardin, 1392 - Bairro Santa Lúcia, Marau – RS.

Horário de abertura dos portões: 07:30:00

Horário de fechamento dos portões: 08:00:00

CARGO 37: Operador de Equipamentos Rodoviários

GRUPO ÚNICO

Data de Realização: 21/06/2025

Local de Comparecimento: Escola Municipal de Ensino Fundamental Vinte e Oito de Fevereiro - Rua
Francisco Balardin, 1392 - Bairro Santa Lúcia, Marau – RS.

Horário de abertura dos portões: 07:30:00

Horário de fechamento dos portões: 08:00:00

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO II – DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS/VEÍCULOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

1 Motorista

1.1. Os veículos que serão disponibilizados para a realização da prova: Micro-ônibus Volkswagen 2014/2014,
Micro-ônibus Volkswagen 2014/2014, Caminhão Ford – 2629 6X4 2015/2015 e Caminhão Ford – 2629 6X4
2015/2015.

2 Operador de Equipamentos Rodoviários

2.1. Os veículos que serão disponibilizados para a realização das provas: Retroescavadeira Muller MR 406
2024/2024 e Retroescavadeira Muller MR 406 2022/2022.

A banca examinadora definirá quais os veículos que serão utilizados no dia da prova. O modelo reserva será
utilizado caso o veículo principal apresente problemas de funcionamento no decorrer da prova.

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO III – LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS POR GRUPO

CARGO 35: AUXILIAR DE OPERAÇÕES

GRUPO ÚNICO

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

JUCIELE ANDRESSA VENDRUSCOLO 94935245661-7 AC 1

ALINE DEBOVI 94935244758-0 AC 2

JOSÉ RODRIGO FLORAO 94935247269-0 AC 3

VITOR GABRIEL BILINSKI 94935236751-7 AC 4

    CARGO 36: MOTORISTA

GRUPO ÚNICO

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

EBERSON FAGUNDES DOS SANTOS 94936246112-0 AC 1

SIDNEI ANTÔNIO DA ROSA 94936237269-9 AC 2

DOUGLAS SEIDLER 94936242453-9 AC 3

EDUARDO GRAEFF 94936237989-6 AC 4

AZEMIR DE BONA 94936238340-6 AC 5

    CARGO 37: OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS

GRUPO ÚNICO

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO

DA PROVA

IVANIR MONGOLD 94937239925-3 AC 1

JOCELITO XAVIER 94937246829-2 AC 2

CLAIR DA SILVA 94937238560-0 AC 3

ANDRÉ DA SILVA MACHADO 94937237910-2 AC 4

VALDECIR DE ASSIS 94937247281-4 AC 5

RUDINEI ZUCCHI DA SILVA 94937247342-9 AC 6

EDSON FERNANDO TZEWICZENSKI 94937237076-6 AC 7

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO IV – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO – 2ª CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

PROCEDIMENTOS DATAS

CARGOS COM PROVA PRATICA

Edital de Convocação para a Prova Prática – 2ª Convocação 12/06/2025

Realização da Prova Prática – 2ª Convocação 21/06/2025

Edital de Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Prática – 2ª Convocação 26/06/2025

Consulta do Formulário de Avaliação da Prova Prática – 2ª Convocação 26/06/2025

Período de Recebimento de Recursos Administrativos do Resultado Preliminar da Prova
Prática – 2ª Convocação

27/06 a
01/07/2025

Edital de Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Prática e Divulgação das Justificativas
para Manutenção/Alteração do Resultado Preliminar da Prova Prática – 2ª Convocação

08/07/2025

Edital de Divulgação da Homologação do Resultado Final do Concurso Público – cargos com
Prova Prática – 2ª Convocação

10/07/2025

http://www.fundatec.org.br/